

Zmluva o dielo č. 17/25/Rk/P uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.
 So sídlom: Pri Váhu 6, 034 06 Ružomberok
 Zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Žilina, odd.: Sa, vl. č.: 10545/L
 Zastúpený: JUDr. Emil Mareta, PhD. - prokurista, riaditeľ spoločnosti
 Oprávnený k podpisu zmluvy: JUDr. Emil Mareta, PhD. – prokurista, riaditeľ spoločnosti
 Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. Ružomberok, č. ú. 8339280001/5600
 IBAN: SK 60 5600 0000 0083 3928 0001
 BIC: KOMASK2X
 IČO: 36672271
 DIČ: 2022239043
 IČ DPH: SK 2022239043
 Telefón: 044/4331621-2
 e-mail: sekretariat@vsr.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: Riline, s. r. o.
 So sídlom: Štiavnická 5140, Ružomberok, 034 01
 Zapísaný v: OR Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 18688/L
 Zastúpený: Branislav Richtárik - konateľ spoločnosti
 Bankové spojenie: VÚB, pob. Ružomberok, č. ú. 2273202555/0200
 IBAN: SK30 0200 0000 0022 7320 2555
 IČO: 36 745 821
 DIČ: 2022331036
 IČ DPH: SK 2022331036
 Telefón: +421905/838957

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať pre objednávateľa asfaltové práce na stavebnom diele „Potok-odkanalizovanie obce“ v rozsahu podľa technickej a cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá tvorí Prílohu č. I tejto zmluvy.

2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo vyhotovené v dohodnutom rozsahu a kvalite, podľa platných STN prevezme a zaplatí cenu podľa článku č. IV tejto zmluvy.

2.3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – technická a cenová ponuka zhotoviteľa.

Čl. III. Termín plnenia

Termín realizácie asfaltových prác je rozdelený na 2 etapy.

Prvá etapa: asfaltovanie štátnej cesty v celkovej výmere 406,9 m².

Začatie prác prvej etapy: 17. 04. 2025. Ukončenie prác prvej etapy: do 30. 04. 2025

Druhá etapa: asfaltovanie miestnej komunikácie v celkovej výmere 578, 5 m² a oprava betónovej dlažby v celkovej výmere 9 m².

V prípade, že zhotoviteľ ukončí práce pred určeným termínom a pripraví ich na odovzdanie, objednávateľ sa zaväzuje ich prevziať aj v skoršom termíne.

Druhá etapa: asfaltovanie miestnej komunikácie v celkovej výmere 578, 5m²

Začatie prác: oznámi zhotoviteľ objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni pred začiatkom realizácie asfaltovania. Ukončenie prác druhej etapy: do 30. 06. 2025

Osoby oprávnené jednat' za objednávateľa vo veciach technických : Ing. Žilík Atila, č. m.: +421911/176209, p. Martin Šlachta: +421911435873

Čl. IV. Cena

4.1. Cena za zhotovenie prác v rozsahu podľa tejto zmluvy je vypracovaná v zmysle zákona o cenách č.18/1996 Z. z. v platnom znení a zahŕňa:

Cena za realizáciu prác v prvej etape v € bez DPH: 29 093, 35 €

Cena za realizáciu prác v druhej etape v € bez DPH: 21 007, 30 €

Cena celkom v € bez DPH: 50 100, 65 €

Čl. V. Platobné podmienky

5.1. Objednávateľ neposkytuje zálohu.

5.1.1. Fakturácia za vykonané práce podľa čl. II. a čl. III., bude uskutočnená po ukončení a odovzdaní prác zrealizovaných v prvej etape bez väd a nedorobkov na základe predloženej faktúry, ktorá bude odsúhlasená objednávateľom. Podkladom k faktúre bude slúžiť preberací a odovzdávací protokol vzájomne odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami.

5.1.2. Fakturácia za vykonané práce podľa čl. II. a čl. III., bude uskutočnená po ukončení a odovzdaní prác zrealizovaných v druhej etape bez väd a nedorobkov na základe predloženej faktúry, ktorá bude odsúhlasená objednávateľom. Podkladom k faktúre bude slúžiť preberací a odovzdávací protokol vzájomne odsúhlasený obidvoma zmluvnými stranami.

5.2. Predložené faktúry musia obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna legislatíva Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve.

5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti v zmysle platnej právnej úpravy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

5.4. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.5. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený od neho požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške 0, 05% z ceny za každý deň omeškania.

5.6. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z ceny, ktorú zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom bude zápis o kompletnom odstránení všetkých väd a nedorobkov potvrdený zmluvnými stranami.

5.7. V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá práce v dohodnutých termínoch, podľa čl. III. tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený požadovať úhradu zmluvnej pokuty vo výške 0, 05% za každý deň omeškania.

Čl. VI. Podmienky vykonania prác

6.1. Miesto výkonu prác: k. ú. obce Potok a k. ú. obce Bešeňová.

6.2. Povinnosti zhotoviteľa :

a/ Zhotoviteľ zabezpečí oznamovaciu povinnosť na príslušný inšpektorát práce v zmysle Nariadenia vlády č. 510/2001 Z.z. – o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko, ak stavba podlieha tomuto oznámeniu v zmysle tohto nariadenia.

b/ Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na vlastnú zodpovednosť v súlade s STN, platnými právnymi predpismi, BOZP vzťahujúcimi sa k požadovanému predmetu plnenia.

c/ Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri realizácii prác Nariadenie vlády č.510/2001 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a vyhlášku č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.

d/ Zhotoviteľ pred zahájením prác prevezme od objednávatelia objekt prác samostatným zápisom.

e/ Zhotoviteľ je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho , alebo inou ním poverenou osobou stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie a vykonanie prác.

f/ Zhotoviteľ je povinný počas realizácie likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a vyhlášok č. 234/2001 Z. z., 283/2001 Z. z., 284/2001 Z. z. v platnom znení a doložiť pri odovzdávaní a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.

g/ Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať odo dňa prevzatia staveniska po celú dobu realizácie prác čistotu a poriadok na prevzatom stavenisku.

h/ Zhotoviteľ zabezpečí zriadenie dopravného značenia a postup prác podľa odsúhlasenej dokumentácie dopravného značenia, pokiaľ to bude potrebné.

i/ Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na prevzatie prác po ich zrealizovaní, v zmysle čl. III. tejto zmluvy.

j/ Zhotoviteľ k preberaciemu a odovzdávaciemu konaniu doloží dokumentáciu: preberací a odovzdávací protokol, certifikáty a testy od zabudovaných materiálov alebo prehlásenie o zhode na dodaný materiál

k/ Zhotoviteľ je povinný zrealizovať práce podľa platných STN. Práce ktoré nebudú realizované podľa platných STN objednávateľ prevezme až po odstránení chýb.

6.3. Spolupôsobenie objednávateľa

a/ Objednávateľ je oprávnený v priebehu výkonu prác kontrolovať dielo. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušil svoje povinnosti a nevykonáva dielo podľa STN, v rozpore s predpismi BOZP a v rozpore s požiadavkami objednávateľa uvedených v tejto zmluve, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil túto skutočnosť vzniknutú pri zhotovovaní prác. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za porušenie zmluvy. Objednávateľ bude ďalej postupovať v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

b/ Ak pri preberaní prác objednávateľ zistí, že zrealizované práce majú vady a nedorobky, pre ktoré nie je možné ich prevziať, vyhotoví zápis o zistení, spôsobe a termíne odstránenia závad a nedorobkov. Dielo bude prevzaté až po ich úplnom odstránení, v zmysle ods. 5.6. tejto zmluvy.

c/ Zhotoviteľ si vyhradzuje právo náhodných kontrol dodržiavania kvality vykonávania asfaltových prác, a to odoberaním vzoriek použitého asfaltu. Kontroly budú zamerané predovšetkým na dodržanie požadovanej hrúbky asfaltu, kvality asfaltu, miery zhutnenia, meranie zaasfaltovanej plochy.

Čl. VII. Záručné podmienky

7.1. Záručná doba na vykonané práce je 60 mesiacov a začne plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.

7.2. Zhotoviteľ preberá záruku, že dielo počas záručnej doby bude spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.

7.3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade zistenia závad zrealizovaných prác v záručnej dobe, má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť tieto vady bezplatne.

7.4. Po obdržaní písomnej reklamácie sa v termíne do troch dní uskutoční v mieste realizácie prác reklamačné konanie s obhliadkou, kde sa vyhotoví protokol o spôsobe, harmonograme a termíne odstraňovania väd a nedorobkov.

7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu väd a nedorobkov uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

7.6. Ak zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej dobe v termíne, ktorý si zmluvné strany dohodnú na reklamačnom konaní, je objednávateľ oprávnený požadovať úhradu zmluvnej pokuty vo výške 100,- € za každý kalendárny deň omeškania.

Čl. VIII. Záverečné ustanovenia

8.1. Táto zmluva vzniká dohodou v celom jej obsahu.

8.2. Pre zmluvný vzťah platí právo Slovenskej republiky.

8.3. Zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

8.4. Túto zmluvu je možné ukončiť:

8.4.1. písomnou dohodou zmluvných strán, a to ku dňu uzatvorenia takejto dohody

8.4.2. odstúpením od zmluvy – v prípade opakovaného alebo podstatného porušenia povinností niektorej zo zmluvných strán, je druhá zmluvná strana oprávnená okamžite od zmluvy odstúpiť, pričom odstúpenie od zmluvy sa uskutoční písomným oznámením druhej zmluvnej strane,

s oznámením dôvodu odstúpenia. Odstúpením od zmluvy zanikajú práva a povinnosti zmluvných strán a má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákona.

8.5. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie súd.

8.6. V ostatných veciach, neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákona a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

8.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

8.8. Zmluva je vyhotovená v dvoch exemplároch, z toho jedno originálne paré pre zhotoviteľa a jedno originálne paré pre objednávateľa.

Príloha č. 1: Technická a cenová ponuka vypracovaná zhotoviteľom

V Ružomberku, dňa: 15.04.2025

Za objednávateľa:

ODĽARENSKÁ SPOLOČNOSŤ
RUŽOMBEROK, a.s.
Pri Váhu 6
03406 RUŽOMBEROK

JUDr. Emil Mareta, PhD.
riaditeľ spoločnosti, prokurista

Za zhotoviteľa:

RILINE, s.r.o.
ŠTIAVNICKÁ 5140
034 01 RUŽOMBEROK
DIČ: 2022331036

Branislav Richtárik
konateľ spoločnosti

Štátna cesta od 540 po 549

km O. 340 až 0,560	249 m
šírka	1,3 m
plocha	323,7 m ²

Miestna komunikácia spodný úsek:

dĺžka	85 m
šírka	1,3 m
plocha	110,5 m ²

Miestna komunikácia - horný úsek:

dĺžka	176 m
šírka	1,3 m
plocha	228,8 m ²

Bešeňová - pri OU

dĺžka	70 m
šírka	1,3 m
plocha	91 m ²

Dlažba - oprava

	7 m ²
--	------------------

Cesta na hrádzu Bešeňová

plocha	105 m ²
--------	--------------------

Cesta do Vrášiek

plocha	40 m ²
--------	-------------------

Prípojky miestna komunikácia

dĺžka	54 m
šírka	0,8 m
plocha	43,2 m ²

Prípojky štátna cesta

dĺžka	54 m
šírka	0,8 m
plocha	43,2 m ²

Skladba v štátnej ceste

565191011 S	Asp. 22 (II) hr. 120mm	m ²	406,9		39,00	15 869,10 €
565191011 S	Spojovací posrek 0 5kg/m ²	m ²	406,9		1,30	528,97 €
565191011 S	Asfaltový recyklat so základm škr. alebo asf. Obšaf. Kam. AR (AOK) hr. 80mm	m ²	406,9		31,20	12 695,28 €

Výmera jednotková cena Cena (€)

Skladba v miestnej komunikácii

565191011 S	Spojovací posrek 0 5kg/m ²	m ²	578,5		1,30	752,05 €
565191011 S	Prochlad z kamervia spevnt. cementom KZC 1 hr. 150 mm	m ²	578,5		15,00	8 677,50 €
565191011 S	Asfaltový recyklat so základm škr. alebo asf. Obšaf. Kam. AR (AOK) hr. 50mm	m ²	578,5		19,50	11 280,75 €

Bešeňová - pri OU - oprava dlažby

Spolu bez DPH	Opravenie betónovej dlažby	m ²	9		33,00	297,00 €
						50 100,65 €